
  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2019 - 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

Základní údaje o škole 2 

Zřizovatel 2 

Vedení školy 2 

Školská rada 2 

Další klíčové funkce v organizaci 3 

Úvodní slovo 4 

Distanční výuka ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 4 

Projektový týden online 4 

Slovní hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 4 

Teambuilding učitelů 5 

Preventivní aktivity a jejich časový harmonogram ve školním roce 2019/2020 5 

Spolupráce se sociálními partnery 6 

Prezentace školy na veřejnosti a akce školy (výběr) 7 

Rozvojové a mezinárodní programy a projektová činnost 7 

Přehled oborů vzdělávání 8 

Personální zabezpečení činnosti školy 9 

Přijímací řízení 10 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 11 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 13 

Hospodaření školy 14 

Rozvaha 16 

Výkaz zisků a ztrát 20 

 

 

 

 

 

1 



 

 

Základní údaje o škole 

Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s. 

nám. Jana z Dražic 169 

413 01 Roudnice nad Labem 

info@podripskaskola.cz 

www.podripskaskola.cz 

IČ: 25047671 

REDIZO: 600010856 

Zřizovatel 

Log-is, z.s. 

nám. Jana z Dražic 169 

413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 62770748 

Kontaktní osoba: Mgr. Richard Červený 

Vedení školy 

Ing. Richard Červený, ředitel školy 

Ing. Hana Bílíková 

Mgr. Richard Červený, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

Mgr. Eva Tovarová, zástupce ředitele pro dálkové studium v Ústí n. L. 

Školská rada 

Mgr. Ivan Hrodek 

Mgr. Michaela Kurková 

Tina Nováková (žákyně denního studia) 

 

 

2 



 

 

Další klíčové funkce v organizaci   

Bc. Alena Zezulová, výchovný poradce  

Ing. Zuzana Krausová, metodik preventivní péče  

Ing. Richard Červený, ICT koordinátor 

Ing. Kateřina Hlaváčová, projektový manager 

Ivana Červená, hospodářka školy 

Pavel Štrobl, ICT technik, správce sítě 

Mgr. Lukáš Pánek, psycholog 

Mgr. Sandra Černá, speciální pedagožka 

Ing. Zuzana Krausová, účetní 

 

 

 

 

 

3 



 

 

Úvodní slovo 

Ve školním roce 2019/2020 jsme navázali ve své práci na první kroky učiněné ve školním roce předchozím.                 

Zaměřovali jsme se na aktivizační metody výuky a hodnocení. Velkou výzvou byla nucená distanční výuka. 

Distanční výuka ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 

Díky dlouholetému používání tzv. Google aplikací všemi žáky a učiteli nebyl pro naši školu přechod na online                 

výuku tolik bolestivý. Během několika dnů založili učitelé příslušné kurzy, začali zadávat samostatné práce nebo učit                

přes videokonference. Výuka byla koordinována společným týdenním plánem pro každou třídu. Učitelé pracovali             

s důrazem na maturitní a odborné předměty. 

Projektový týden online 

Projektová výuka má na Podřipské škole dlouhou tradici. Realizovat tento typ výuky plně online byla ovšem                

výzva. Pro naplánování výukových projektů jsme použili mírně upravenou a přeloženou šablonu amerického institutu              

PBLWorks. Na vytvoření plánu projektu, který obsahoval např. podrobný popis aktivit, výukové cíle, jaké kompetence               

byly rozvíjeny apod., spolupracovali vyučující ve dvojici. Učitelé vypsali svá témata s krátkou anotací projektu a žáci se                  

online k nim zapisovali. Vytvořili tak rovnou pracovní týmy, ve kterých 3 dny na dálku pracovali. Dle plánu odevzdávali                   

dílčí práci a učitelé jim dávali zpětnou vazbu. Jako pedagogický sbor jsme se na tomto mnoho naučili a víme, že další                     

případná povinná distanční výuka nás nevyvede z míry. Stejně tak i pro žáky byla daná aktivita přínosná. Simulovala                  

totiž to, co se dnes běžně děje na trhu práce, tzn. spolupráce, komunikace s kolegy na dálku. 

Slovní hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

Nejenom z důvodů doporučení Ministerstva školství či České školní inspekce jsme se rozhodli pro slovní               

hodnocení na vysvědčení. Šli jsme do toho po hlavě i s vědomím, že jsme na tuto změnu připraveni nebyli. Výhody                    

slovního hodnocení nás ale přesvědčily a koronavirová krize byla tím správným katalyzátorem pro urychlení              

implementace tohoto nástroje. Slovní hodnocení má větší vypovídající hodnotu než jen pouhá známka, tlačí učitele               

k tomu, aby o svých žácích ještě více přemýšlel, aby je hodnotil na základě dosahování vytyčených cílů. Slovní                 

hodnocení chápeme jako hodně viditelnou součást změny, kterou Podřipská škola prochází s cílem kvalitnějšího              

vzdělávání svých žáků a zlepšování výsledků.  

 

4 



 

 

Teambuilding učitelů 

V posledním srpnovém týdnu roku 2020 vyrazili učitelé na dvoudenní vzdělávací akci do Jetřichovic              

v Českém Švýcarsku. Hlavním tématem bylo hodnocení a naladění učitelského týmu na nadcházející školní rok. 

Preventivní aktivity a jejich časový harmonogram ve školním roce 2019/2020 

Září 

● Informovat pracovníky školy o preventivních aktivitách 

● Seznámit zaměstnance školy s PPŠ a Krizovým plánem 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Adaptační kurz pro první ročníky (1K, 1KKP, 1HML) 

● Společenskovýchovný sportovní kurz pro 2. ročníky (2KKP, 2HML) 

● Projektový týden (všechny ročníky) 

● Třídnické hodiny 

Říjen 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Účast na poradě s okresním metodikem prevence (popř. listopad) 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Listopad 

● Seznámit rodiče s PPŠ 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Prosinec 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Projektové dny na posilování vztahů ve třídě (1HML, 1K, 1KKP, 2HML, 2KKP, 3HML) 

● Třídnické hodiny 

Leden 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

5 



 

 

● Dotazníkové šetření na zjištění vztahů ve třídě 

● Třídnické hodiny 

Únor 

● Vyhodnocení dotazníkového šetření na zjištění vztahů ve třídě 

● Prezentace výsledků dotazníkového šetření na zjištění vztahů ve třídě třídním učitelům 

● Projektové dny na posilování vztahů ve třídě (1HML, 1K, 1KKP, 2HML, 2KKP, 3HML) 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Březen 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Účast na poradě s okresním metodikem prevence 

● Projektový týden (všechny ročníky) 

● Den zdraví 

● Třídnické hodiny 

Duben  

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Květen 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Červen 

● Poradenská služba pro rodiče a žáky 

● Kontrola schránky důvěry 

● Třídnické hodiny 

Pozn. Aktivity v období březen – červen probíhaly v omezené míře s ohledem na epidemiologickou situaci. 

Spolupráce se sociálními partnery 

Těžištěm spolupráce zůstává praktické vyučování a pravidelné čtrnáctidenní praxe maturitních oborů. Vedle            

toho spolupracujeme s firmami, kam míří naši žáci na exkurze, např. Mondeléz, Tesco, Adient apod. 

6 



 

 

Jako škola provozujeme 2 kadeřnictví pro veřejnost (ve školní budově a v budově polikliniky Podřipské               

nemocnice). Díky realizaci projektu Program na podporu zaměstnatelnosti na území MAS Podřipsko spolupracujeme             

s řadou obcí v našem regionu. 

Prezentace školy na veřejnosti a akce školy (výběr) 

Škola se prezentuje v rámci nejrůznějších akcí, např. 

● výstavy škol v Mělníku, Litoměřicích, Lounech a Ústí nad Labem 

● TechDays v Litoměřicích 

● lyžařský kurz v Herlíkovicích 

● kurz studené kuchyně, barmanský a baristický kurz 

● maturitní ples, který si žáci 4HML sami zorganizovali 

● výlet do Drážďan 

● Edison 2019 

● dny otevřených dveří 

● charitativní akce Mamma Help v Roudnici nad Labem 

Rozvojové a mezinárodní programy a projektová činnost 

EDISON 2019 

Cílem projektu je napomoci ke zvýšení tolerance a příznivému společnému soužití české společnosti s různými               

kulturami a národy, a to na základě jejich porozumění a omezení předsudků a stereotypů. Díky multikulturní atmosféře                 

vyvolané zahraničními stážisty oživuje výuku a zvyšuje zájem o studium mezi žáky i učiteli a učí je nebát se odlišného.                    

Cílem je též zlepšit mezikulturní, sociální a v neposlední řadě i jazykové kompetence žáků. Celý projekt zvýší též                  

pospolitost školy a mnohé žáky motivuje k lepším výsledkům i z hlediska jejich dalšího studia a možnosti zapojit se do                   

akce EDISON i z druhé strany a vyjet spolu s dalšími do jiné země. Projekt byl hrazen z prostředků MAS Podřipsko. 

 

Program na podporu zaměstnatelnosti na území MAS Podřipsko 

Obecným cílem předkládané projektové žádosti je pomoc dlouhodobě nebo opakovaně nezaměstnaným osobám            

bydlícím v obcích na území MAS Podřipsko získat zaměstnání. Specifické cíle projektu se zaměří na realizaci                

komplexu poradenských, vzdělávacích, diagnostických a dalších aktivit, které budou aktivizovat cílovou skupinu            

a připraví ji na uplatnění na trhu práce. 

 

 

 

7 



 

 

Prevence školní neúspěšnosti na Podřipské škole 

Projekt reaguje na potřebu Podřipské školy ke snížení školní neúspěšnosti jejích žáků, a to formou doučování,                

kariérového poradenství a působení koordinátora inkluze ve škole. Dále tomu napomůže podpora spolupráce s rodiči               

a osvětová činnost a v neposlední řadě i podpora pedagogů (v rámci výjezdových aktivit). Projekt naváže na                

realizovaný projekt Prevence školní neúspěšnosti ve školách na Podřipsku, jehož jsme realizátorem. Projekt odstartuje              

na začátku školního roku 2019/2020 a je koncipován na 3 roky. 

 

Podřipská pro všechny II 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj             

pedagogů, společné vzdělávání dětí, žáků a studentů, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející            

ICT, spolupráce s rodiči žáků a studentů, spolupráce s veřejností. 

 

Prevence školní neúspěšnosti ve školách na Podřipsku 

Cílem projektu je snížení rizik a prevence předčasného ukončení školní docházky, pozitivní ovlivnění žáků              

a dlouhodobá podpora při zvládání školních nároků pro žáky s potřebou podpůrných opatření a pro ty, kteří jsou                 

ohrožení předčasným odchodem ze vzdělávání. Hlavní aktivity projektu se zaměří na rozvinutí široké spolupráce              

základních a středních škol a relevantních institucí v oblasti podpory inkluze žáků, na podporu inkluze v ZŠ a SŠ                   

a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Přehled oborů vzdělávání 

Schválené studijní obory 

RVP  Druh studia  Délka studia 

65-42-M/02 Management cestovního ruchu 4 roky 

65-42-M/01 Hotelnictví 4 roky 

63-41-M/01 Management obchodu 4 roky 

63-41-M/01 Logistika 4 roky 

63-41-M/01 Nové technologie (od 2019/2020) 4 roky 

66-51-H/01 Prodavač smíšeného zboží 3 roky 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  3 roky 

8 



 

 

69-51-H/01 Kadeřník 3 roky 

64-41-L/51 Podnikání – nástavbové studium při zaměstnání (dálková a distanční forma) 3 roky 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Činnost školy je z personálního hlediska zabezpečena interními a externími pracovníky. 

 

Interní pracovníci školy    

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

Počet interních pedagog. pracovníků fyzicky 28 28 24 24 24 28 

Počet interních pedagog. pracovníků 

přepočteno 

21,57 21,57 18,48 18,6 18,7 19,8 

Počet interních nepedagogických pracovníků 

fyzicky 

6 6 5 4 5 5 

Počet interních nepedagogických pracovníků 

přepočteno 

4,57 4,57 5 4 5 5 

 

 

Externí pracovníci školy 

   

Počet externích pedagog. pracovníků fyzicky 16 

Počet externích nepedagogických pracovníků fyzicky 3 

 

Fluktuace pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

     

 Počet pracovníků Důvod 

Odchody 4 Změna zaměstnavatele, odchod do důchodu, vypršení PP na DU 

Příchody 6 Náhrada za odcházející zaměstnance 

9 



 

 

Přijímací řízení 

Počty přihlášených  

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

1. kolo středního vzdělání s výučním listem  30 30 31 36 50 63 

Do dalších kol středního vzdělání s výučním 

listem  
6 5 9 9 0 0 

1. kolo středního vzdělání s maturitou 

 

29 29 29 36 60 49 

Do dalších kol středního vzdělání s 

maturitou  
0 0 4 4 0 0 

 

Počty přijatých  

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

1. kolo středního vzdělání s výučním listem 30 30 31 34 50 63 

Do dalších kol středního vzdělání s výučním 

listem  
6 5 9 9 0 0 

Skutečně nastoupilo do středního 

vzdělání 

s výučním listem  

37 37 18 20 36 45 

1. kolo středního vzdělání s maturitou  29 29 31 36 59 49 

Do dalších kol středního vzdělání s 

maturitou 
0 0 4 4 0 0 

Skutečně nastoupilo do středního 

vzdělání  

s maturitou  

25 25 14 19 31 31 

 

10 



 

 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek 

Skladba žáků u závěrečné zkoušky (zz) a maturitní zkoušky (mz)    

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

Počet žáků konajících poprvé ZZ 

středního vzdělání s výučním listem  
37 36 14 20 14 20 

Z toho žáci z daného šk. roku 37 36 14 20 14 20 

Z toho žáci z minulého šk. roku  0 0 0 0 0 0 

Z toho žáci z předchozích šk. let  0 0 0 0 0 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ 

středního vzdělání s výučním listem  
2 2 3 4 0 0 

Počet žáků v denním studiu konajících 

poprvé MZ středního vzdělání s 

maturitou 

35 36 22 29 19 26 

Z toho žáci z daného šk. roku  35 36 22 29 19 26 

Z toho žáci z minulého šk. roku  0 0 0 0 0 0 

Z toho žáci z předchozích šk. let  0 0 0 0 0 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ 

středního vzdělání s maturitou  
0 0 11 4 9 6 

 

 

Prospěch žáků u maturitní zkoušky (mz) a závěrečné zkoušky (zz) v prvním termínu   

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

Počet žáků konajících poprvé ZZ středního 

vzdělání s výučním listem  
35 36 14 20 14 20 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním  0 0 3 0 2 2 

11 



 

 

Z toho u ZZ prospělo 32 33 8 16 10 13 

Z toho u ZZ neprospělo 3 3 3 4 2 4 

Počet žáků denního studia konajících 

poprvé MZ středního vzdělání s maturitou  
36 36 22 29 18 26 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 0 0 1 0 3 

Z toho u MZ prospělo 17 17 10 13 9 8 

Z toho u MZ neprospělo 19 19 12 16 9 15 

 

Prospěch žáků u maturitní zkoušky (mz) a závěrečné zkoušky (zz) v opravném termínu 

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

Počet žáků konajících opravnou ZZ 

středního vzdělání s výučním listem 
2 2 2 2 0 0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 0 

Z toho u ZZ prospělo  2 2 2 2 0 0 

Z toho u ZZ neprospělo  0 0 0 0 0 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ 

středního vzdělání s maturitou 
0 0 12 12 9 10 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním

 

0 0 0 0 0 0 

Z toho u MZ prospělo 0 0 7 7 5 5 

Z toho u MZ neprospělo 0 0 5 5 4 5 

 

Účast žáků střední školy v přehlídkách a soutěžích 

2019/2020 

Účastníci školní kolo  Účastníci okresní kolo  Účastníci oblastní kolo  Účastníci ústřední kolo 

89  0  1  0 

12 



 

 

2018/2019 

Účastníci školní kolo  Účastníci okresní kolo  Účastníci oblastní kolo  Účastníci ústřední kolo 

92  0  1  0 

2017/2018 

Účastníci školní kolo Účastníci okresní kolo Účastníci oblastní kolo Účastníci ústřední kolo 

82 4 4 0 

2016/2017 

Účastníci školní kolo Účastníci okresní kolo Účastníci oblastní kolo Účastníci ústřední kolo 

112 4 0 0 

2015/2016 

Účastníci školní kolo Účastníci okresní kolo Účastníci oblastní kolo Účastníci ústřední kolo 

124 5 0 0 

2014/2015 

Účastníci školní kolo Účastníci okresní kolo Účastníci oblastní kolo Účastníci ústřední kolo 

179 66 0 0 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 2014/2015  2015/2016  2016/2017  2017/2018  2018/2019  2019/2020 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 317/2005       

sb. 

2 5 2 2 1 3 

Počet účastníků akcí ostatní 30 34 44 44 50 48 

Počet pedagog. pracovníků, kteří se     

nezúčastnili žádné vzdělávací akce  

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

13 



 

 

Hospodaření školy 

Vybrané informace z účetnictví za rok 2019 

1. Informace o účetní jednotce 

Název: Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s. 

Sídlo:  Nám. Jana z Dražic 169, 413 01 Roudnice nad Labem 

Statutární orgán: Ing. Richard Červený 

IČ: 25047671 

DIČ: CZ25047671 

Předmět činnosti: provozování střední odborné školy a středního odborného učiliště, poradenství v oblasti výchovy a vzdělávání, 

rekvalifikační kurzy v oborech zaměřených na obchod, služby a ekonomiku 

Zakladatel: LOG-IS, občanské sdružení, IČ 62770748 

Správní rada: Ing. Libor Hess (předseda), Mgr. Marta Hudcová, Ivana Červená (členové) 

Dozorčí rada: Ing. Jitka Nováková (předseda), Mgr. Jarmila Pokorná, Iveta Adámková (členové) 

 

2. Vybrané informace z účetnictví 

Účetní období: 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 

Den k němuž se sestavuje účetní závěrka: 31.12. 2019 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2020 

Účetní jednotka zaměstnává zaměstnance: průměrný přepočtený počet 23 

Osobní náklady činí: 10 593 tis. Kč 

z toho mzdové náklady činí: 8 246 tis. Kč  

zákonné soc. pojištění činí: 2 347 tis. Kč 

Způsob oceňování majetku: dle nákupních cen 

Způsob stanovení reprodukční ceny: odpadá 

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů: nejsou 

Změny ve způsobu odepisování: nejsou 

Způsob stanovení odpisových plánů: standardní, účetní a daňové odpisy se rovnají 

Výše odpisů: 3 tis. Kč 

Dlouhodobý majetek: zůstatek na začátku účetního období 125 tis. Kč.

zůstatek na konci účetního období 122 tis. Kč 

z toho dlouhodobý hmotný majetek: zůstatek na začátku účetního období 5 210 tis. Kč. 

oprávky činí 5 132 tis. Kč 

zůstatek na konci účetního období 5210 tis. Kč 

oprávky činí 5132 tis. Kč 

Majetek s věcným břemenem: není 

Opravné položky k majetku: účetní jednotka vytvořila opravné položky k pohledávkám z roku  

14 



 

 

2017 v celkové výši 225 tis. Kč 

Přepočet cizích měn na českou měnu: účetní jednotka používá denní kurz vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního 

případu 

Závazky se sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 277 tis. Kč. 

Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení: zaplaceno v termínu stanoveném zákonem 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění: zaplaceno v termínu stanoveném zákonem 

Ostatní přímé daně činí 82 tis. Kč. 

Daňové nedoplatky účetní jednotky: zaplaceno v termínu stanoveném  

zákonem 

Přijaté dotace (výnosy): 13 108 tis. Kč 

z toho od KÚ Ústeckého kraje 10 170 tis. Kč 

ostatní 2 938 tis. Kč 

Přijaté peněžité dary: 20 tis. Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2018: zisk 1 235 tis. Kč, projednán správní radou a zaúčtován interním 

dokladem ID19028. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2019 

výnosy náklady rozdíl 

hlavní činnost 16 664 tis. Kč 16 601 tis. Kč 63 tis. Kč 

hospodářská činnost 0 0 0 

celkem 16 664 tis. Kč 16 601 tis. Kč 63 tis. Kč 

 

Smluvní vztahy: Soukromá podřipská SOŠ a SOU o.p.s. má uzavřený smluvní vztah se společnostmi LOG – IS, z.s. 

a INTERAGENT, z.s., INPOR, s.r.o., ve kterých má účast statutární orgán společnosti. 

 

Výkaz sestaven ke dni: 30. 3.  2020 

Výkaz sestavila: Ing. Zuzana Krausová, tel. 605 975 012 

Podpisový záznam: Ing. Richard Červený, ředitel školy 

15 



 

 

Rozvaha 

 

 

 

16 



 

 

 

 

 

 

 

17 



 

 

 

 

 

18 



 

 

 

19 



 

 

Výkaz zisků a ztrát 

 

 

20 



 

 

 

21 



 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 29. 9. 2020 

Zpracoval: Ing. Richard Červený, Ing. Kateřina Hlaváčová, Ing. Zuzana Krausová 

Školská rada: 

22 


